
1

Výpis usnesení z 1./V zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje konaného dne 29.11.2016

USNESENÍ č. 24/V/16/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovatele zápisu z 1. jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2016:

- Jana Dvořáka (KSČM)

- Ing. Radku Loučkovou Kotasovou (ANO 2011)

USNESENÍ č. 25/V/16/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení:

- Mgr. Jaromír Dvořák (SLK), předseda návrhové komise

- Mgr. Roman Baran (ANO 2011)

- MUDr. Jan Mečl (ČSSD)

- Jan Dvořák (KSČM)

- Ing. Petr Beitl (ODS)

- prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D. (ZpLK)

- Bc. Martina Sejkorová, DiS. (SPD + SPO)

USNESENÍ č. 26/V/16/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení:

- Ing. Dam Ramzer (ODS), předseda volební komise

- Ing. Eva Burešová (SLK)

- Michal Kříž (ANO 2011)

- Tomáš Hudec (ČSSD)

- Pavlína Nováková Hrabálková (KSČM)

- Bc. Zuzana Kocumová (ZpLK)

- Ing. Radovan Vích (SPD + SPO)

USNESENÍ č. 27/V/16/ZK
Volba členů Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

2

členy Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje

Ing. Tomáše Hockeho, SLK, předsedou výboru,

Vladimíra Richtera, ODS, místopředsedou,

Ing. Ilju Štěpánka, SLK,

Michala Hrona, SLK,

Ing. Janu Čechovou, SLK,

Mgr. Kateřinu Malou, SLK,

Ing. Stanislavu Silnou, SLK,

Ing. Jana Majznera, SPD + SPO,

Františka Chota, KSČM,

Kamilu Lubasovou, ZpLK,

Přemysla Šulce, ANO 2011,

Pavla Bednáře, ANO 2011,

Mgr. Stanislava Valdmana, ČSSD,

Jitku Mrákotovou, ČSSD,

Bc. Františka Gábora (společná nominace),

USNESENÍ č. 28/V/16/ZK
Volba členů Výboru kontrolního Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru kontrolního Zastupitelstva Libereckého kraje,

Ing. Miloše Titu, KSČM, předsedou výboru,

Ing. Radovana Vícha, SPD + SPO, místopředsedou výboru,

Ing. Jiřího Drdu, SLK,

Vladimíra Vondráčka, SLK,

Ing. Františka Peška, KSČM,

Ivanu Jablonovskou, ZpLK,

Mgr. Věru Novákovou, ZpLK,

Renatu Sotákovou, ANO 2011,

Jiřího Jiráně, ANO 2011,

Miloslava Janouška, ČSSD,

Mgr. Juraje Ranince, ODS,

USNESENÍ č. 29/V/16/ZK
Volba členů Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého 
kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje

RNDr. Roberta Gambu, ANO 2011, předsedou výboru,

Mgr. Jaromíra Dvořáka, SLK, místopředsedou,

Davida Václavíka, SLK,



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

3

Evu Zbrojovou, SLK,

Mgr. Františka Lufinku, SLK,

Tomáše Vlčka, SLK,

Bc. Martinu Sejkorovou, DiS., SPD + SPO,

Mgr. Miroslava Berana, KSČM,

Mgr. Danu Lysákovou, KSČM,

PhDr. Janu Jetmarovou, Ph.D., ZpLK,

Šárku Červinkovou, ČSSD,

Alexandru Rybářovou, ANO 2011,

Jarmilu Stránskou, ANO 2011,

Martina Ditricha, ODS,

Ing. Evu Bartoňovou, společná nominace.

USNESENÍ č. 30/V/16/ZK
Volba členů Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje

Ing. Milana Kouřila, ANO 2011, předsedou výboru,

Bohumila Kašpara, ČSSD, místopředsedou výboru,

Ing. Luďka Sajdla, SLK,

Františka Kaisera, SLK,

Vladimíra Mastníka, SLK,

Pavla Krejčího, SPD + SPO,

Mgr. Jiřího Vařila, KSČM,

Vladimíra Vyhnálka, SLK,

Bc. Tomáše Levinského, SLK,

PhDr. Miroslava Hudce, ZpLK,

Martina Brože, ANO 2011,

Pavla Šulce, ANO 2011,

Jana Stejskala, ODS,

Petra Karáska, ODS,

Ing. Josefa Jeníčka, společná nominace.

USNESENÍ č. 31/V/16/ZK
Volba členů Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje

Mgr. Jana Farského, SLK, předsedou výboru,

Jana Pastuchovou, ANO 2011, místopředsedkyní výboru

Mgr. Lucii Strnádkovou, SLK,

MUDr. Karla Daďu, SLK,



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

4

MUDr. Michala Mrázka, SLK,

MUDr. Jiřího Bartoše, SLK,

Mgr. Jitku Rotkovou, DiS., SPD + SPO,

Bc. Stanislava Mackovíka, KSČM.

Bc. Zuzanu Kocumovou, ZpLK

Stanislava Kolomazníka, ANO 2011

Lenku Urbánkovou, ANO 2011

MUDr. Jana Mečla, ČSSD

MUDr. Pavla Nováka, ČSSD

MUDr. Jiřího Kalenského, společná nominace

USNESENÍ č. 32/V/16/ZK
Volba členů Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Ing. Dana Ramzera, ODS, předsedou výboru

Janu Rotschedlovou, ČSSD, místopředsedkyní výboru

PhDr. Jiřího Milera, Ph.D., SLK

Roberta Pradeho, SLK

Ivu Kreisingerovou, SLK

Lenku Malou, SLK

Mgr. Věnceslavu Drábkovou, SPD + SPO

Taťjanu Novákovou, KSČM

Ing. Miroslava Šikolu, SLK

Lenku Ackermanovou, ZpLK

Bc. Martinu Teplou, ANO 2011

Janu Svobodovou, ANO 2011

Jiřího Kratochvíla, ANO 2011

Naděždu Jozífkovou, ODS

Ing. Taťánu Janouškovou, společná nominace

USNESENÍ č. 33/V/16/ZK
Volba členů Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje

Mgr. Romanu Žateckou, ČSSD, předsedkyní výboru

Jana Svitáka, SLK, místopředsedou výboru

Markétu Humpolákovou, SLK,

Markétu Khauerovou, SLK,

Ing. Jiřího Formánka, SLK,

Jaroslava Kořínka, SLK,



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

5

Ing. Vladimíra Opatrného, SPD+SPO,

Mgr. Jiřího Ulvra, SLK,

JUDr. Josefa Vondrušku, KSČM.

Mgr. Jindřicha Felcmana, ZpLK

Jindřicha Zemana, ČSSD

Ing. Michala Kříže, ANO 2011

Milana Kroupu, ANO 2011

Jaroslava Švehlu, ODS

Ing. Lidii Vajnerovou, společná nominace

USNESENÍ č. 34/V/16/ZK
Volba členů Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje

Mgr. Romana Barana, ANO 2011, předsedou výboru

Vladimíra Stříbrného, SLK, místopředsedou výboru

Jiřího Černého, SLK,

Jana Dvořáka, KSČM,

Jana Bartoše, SPD+SPO,

Josefa Jadrného, společná nominace

Ing. Petra Kreisingera, SLK,

Ing. Petra Kubíčka, SLK,

Josefa Součka, KSČM,

Michala Rezlera, SLK

Mgr. Jiřího Římánka, ZpLK

Davida Pražáka, ANO 2011

Ing. Zuzanu Wudyovou, ANO 2011

Jaroslava Křupalu, ČSSD

Jindřicha Kvapila, ODS

USNESENÍ č. 35/V/16/ZK
Volba členů Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého 
kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje

PhDr. Hanu Maierovou, SLK, předsedkyní výboru,

Janu Vančatovou, ANO 2011, místopředsedkyní

Mgr. Daniela Davida, SLK,

Bc. Františka Kučeru, SLK,

Petra Matyáše, SLK,

Lukáše Pohanku, SLK,



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

6

Bc. Martinu Sejkorovou, DiS., SPD+SPO,

Mgr. Josefa Svobodu, KSČM.

Mgr. Michala Panáčka, ZpLK

Miroslava Boreše, ANO 2011

Martina Krejčího, ANO 2011

Stanislava Říhu, ANO 2011

Pavlu Řehtáčkovou, ČSSD

Tomáše Ploce, ODS

Mgr. Miloše Krčmáře, společná nominace

USNESENÍ č. 36/V/16/ZK
Volba členů Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

členy Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje

Ing. Vladimíra Boháče, SLK, předsedou výboru,

Petra Beitla, ODS, místopředsedou výboru,

Petra Strnada, SPD+SPO,

Mgr. Šárku Kalvovou, KSČM,

Štěpána Slaného, SLK,

Ing. Jiřího Veselku, SLK,

Milana Hornycha, SLK,

Františka Svobodu, SLK,

Ing. Jakuba Macka, ZpLK,

Romana Hejnu, ANO 2011,

Ing. Jaroslava Knížka, ANO 2011,

Martina Jahodu, ANO 2011,

Tomáše Hudce, ČSSD,

Jiřího Stodůlku, ODS,

Michaela Georgieva, společná nominace.

USNESENÍ č. 37/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2198/2016 s Obcí Zdislava – prodloužení termínu realizace pořízení dopravního 
automobilu

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Obce Zdislava, se sídlem Zdislava 3, 463 53 Zdislava, IČO: 00481491, o 
prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu pro jednotku SDH“, na 
jehož realizaci byla schválena dotace z rozpočtu Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 244/16/ZK dne 31. 5. 2016,

s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu pro 
jednotku SDH“ z 31. 12. 2016 na 28. 2. 2017,



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

7

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2198/2016, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Obcí Zdislava se sídlem Zdislava 3, 463 53 Zdislava, 
IČO: 00481491, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2198/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 12. 2016

USNESENÍ č. 38/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/1129/2016 
s Městem Rokytnice n. J. – prodloužení termínu realizace pořízení nové CAS

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Města Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Horní Rokytnice 197, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00276057, o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nové 
CAS“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 243/16/ZK dne 31. 5. 2016,

s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pořízení nové CAS“ z 31. 12. 2016 na 31. 5. 
2017,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1129/2016, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
uzavřené mezi Městem Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Horní Rokytnice 197, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00276057, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu ukončení projektu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje č. OLP/1129/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, a 
informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 12. 2016

USNESENÍ č. 39/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/1085/2016 s 
Obcí Jindřichovice p. S. – prodloužení termínu realizace rekonstrukce střechy požární 
zbrojnice.

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Obce Jindřichovice pod Smrkem, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 245, 
463 66 Jindřichovice pod Smrkem, IČO: 00672025, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Rekonstrukce střechy požární zbrojnice“, na jehož realizaci byla schválena dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 243/16/ZK dne 31. 5. 2016,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

8

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce střechy požární zbrojnice“ z 
31. 12. 2016 na 31. 8. 2017,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1085/2016, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
uzavřené mezi Obcí Jindřichovice pod Smrkem, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 245, 463 
66 Jindřichovice pod Smrkem, IČO: 00672025, a Libereckým krajem, jehož předmětem je 
změna termínu ukončení projektu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje č. OLP/1085/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, a 
informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 12. 2016

USNESENÍ č. 40/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2178/2016 s Městem Mimoň – prodloužení termínu realizace pořízení dopravního 
automobilu

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Města Mimoň, se sídlem Mírová 120, 471 24 Mimoň, IČO: 00260746, o 
prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace z rozpočtu Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
244/16/ZK dne 31. 5. 2016,

s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu“ z 31. 12. 
2016 na 30. 6. 2017,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2178/2016, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Městem Mimoň, se sídlem Mírová 120, 471 24 Mimoň, 
IČO: 00260746, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, č. OLP/2178/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 12. 2016

USNESENÍ č. 41/V/16/ZK
Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, p.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace ve výši 70.000,- Kč Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, 
p.o., IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1, na projekt „Výměna zkušeností 
mezi zdravotnickými záchranáři v polsko-českém příhraničí“,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/4874/2016 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na projekt „Výměna 
zkušeností mezi zdravotnickými záchranáři v polsko-českém příhraničí“, uzavírané mezi 



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

9

Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, p.o., IČO 46744991, 
se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 70.000,- Kč na projekt „Výměna zkušeností 
mezi zdravotnickými záchranáři v polsko-českém příhraničí“, uzavírané mezi Libereckým krajem a 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, p.o., IČO 46744991, se sídlem Klášterní 
954/5, 460 01 Liberec 1, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 12. 2016

USNESENÍ č. 42/V/16/ZK
Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Obci Paseky nad Jizerou

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace ve výši 800.000,- Kč Obci Paseky nad Jizerou, IČO 00580791, se 
sídlem Paseky nad Jizerou 242, 512 47 Paseky nad Jizerou, na projekt „Oprava opěrné zdi místní 
komunikace v Pasekách nad Jizerou - gabiony“,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/5126/2016 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na projekt „Oprava 
opěrné zdi místní komunikace v Pasekách nad Jizerou - gabiony“, uzavírané mezi Libereckým 
krajem a Obcí Paseky nad Jizerou, IČO 00580791, se sídlem Paseky nad Jizerou 242, 512 47 
Paseky nad Jizerou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 8000.000,- Kč na projekt „Oprava opěrné zdi 
místní komunikace v Pasekách nad Jizerou - gabiony“, uzavírané mezi Libereckým krajem a Obcí 
Paseky nad Jizerou, IČO 00580791, se sídlem Paseky nad Jizerou 242, 512 47 Paseky nad Jizerou, 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 12. 2016

USNESENÍ č. 43/V/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. Harrachov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi p.p.č. 1065/11 o výměře 357 m2, p.p.č. 1065/12 o výměře 42 m2, p.p.č. 1065/13 o 
výměře 484 m2, p.p.č. 1065/14 o výměře 152 m2 a p.p.č. 1068/3 o výměře 39 m2, 
nacházejících se v k.ú. Harrachov, obci Harrachov, evidovaných na listu vlastnictví č. 691 
vedených u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od státního podniku Lesy České 
republiky, se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ 42196451, za vzájemně 
dohodnutou celkovou kupní cenu 173.000,00 Kč, (slovy: sto sedmdesát tři tisíc korun 
českých), jedná se o cenu dle znaleckého posudku plus náklady. Pozemky jsou zastavěny 
tělesem silnice III/01021,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

10

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 44/V/16/ZK
Schválení prohlášení o akceptaci nové výměry u prodávaného pozemku v k.ú. Jítrava

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prohlášení o akceptaci nové výměry u odděleného pozemku p.č. 1932/2 a to 407 m2, vymezeného 
geometrickým plánem č. 337-57/2014 ze dne 5. 2. 2014, a nacházejícího se v k.ú. Jítrava, obec 
Rynoltice s tím, že kupní cena ve výši 18.690 Kč i přes větší výměru zůstává nezměněna, z důvodu, 
že se jedná o pozemek, na kterém je zřízena pěší stezka pro občany k autobusové zastávce, 
předmětný pozemek prodává Liberecký kraj obci Rynoltice na základě kupní smlouvy č.j. 
OLP/3464/2016 ze dne 29. 9. 2016, ke změně výměry došlo obnovou operátu katastrální mapy

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 45/V/16/ZK
Souhlas se záměrem demolice objektů ve správě zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr demolice objektů na p.p.č. 635 o výměře 73 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je stavba bez čp/če, garáž, p.p.č. 636 o výměře 73 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba bez čp/če, obč. vybavenost a na p.p.č. 637 o výměře 73 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vybavenost, to vše v katastrálním území Jestřebí u České 
Lípy a evidováno na listu vlastnictví číslo 121 u KP Česká Lípa, realizované v rámci projektu 
„Transformace – Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace“

a  u k l á d á

příslušnému členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení 
zastupitelstva Libereckého kraje odbor investic a správy nemovitého majetku.

Termín: 30. 12. 2016

USNESENÍ č. 46/V/16/ZK
Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2016 Středisku 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu 
„Smědá – řeka nás spojuje“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2016 v maximální výši 780.000 Kč za 
účelem předfinancování projektu s názvem „Smědá – řeka nás spojuje“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2016, kapitoly 923 08 
Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství, v maximální výši 780.000 Kč 
Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, za účelem 
předfinancování projektu „Smědá – řeka nás spojuje“,



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

11

s c h v a l u j e

znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/5109/2016 mezi Libereckým 
krajem a Střediskem ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ 
75053144, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice

a  u k l á d á

příslušnému členovi rady kraje:

a) zajistit informování žadatele o schválení žádosti o návratnou finanční výpomoc,

Termín: 20. 12. 2016

b) zajistit předložení smlouvy č. OLP/5109/2016 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 47/V/16/ZK
Žádost o změnu projektu „Stavební úpravy ve školských zařízeních v MR ČESKÝ RÁJ“ 
příjemce MIKROREGION ČESKÝ RÁJ

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

část usnesení č. 375/16/ZK ze dne 21.6 2016 v části parametry projektu u projektu „Stavební 
úpravy ve školských zařízeních v MR ČESKÝ RÁJ“ příjemce dobrovolný svazek obcí 
MIKROREGION ČESKÝ RÁJ, č.p.88, 512 64 Vyskeř, IČ 69155950 takto:

Poř. číslo 53
IČ 69155950

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

MIKROREGION ČESKÝ RÁJ

Dotační titul DT7
Název 

projektu
Stavební úpravy ve školských zařízeních v MR ČESKÝ RÁJ

Účel projektu

Účelem projektu jsou stavební úpravy ve školských zařízeních v 
Mikroregionu Český ráj. V Základní a mateřské škole v Hrubé Skále 
budou opraveny vnitřní prostory základní a mateřské školy. V mateřské 
škole v Olešnici budou provedeny úpravy venkovního areálu.

Parametry 
projektu

výměna oken                                                                  
obnova podlahy                                                                                                               
výlevkový dřez                                                                                                               
tlakový elektrický zásobník (10l)                                  
přístupový chodník                                                                                                                                                                                 
přístupová branka                                                                                                                                        
elektronický vrátný                                                                
zahradní altán           

ks
m2
ks 
ks                                           
m2                                            
ks                                       
ks                                      
ks

5                 
80,2                 
2                      
1                                           
52                                            
1                   
1                                          
1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

786451

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

(Kč)

393225

Investice/           
neinvestice

Neinvestice/Investice

Termín 1.7.2016 - 31.12.2016



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

12

realizace 
projektu

a  u k l á d á

příslušnému členu rady kraje, zajistit vyrozumění příjemce dotace dobrovolný svazek obcí 
MIKROREGION ČESKÝ RÁJ o změnách v projektu.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 48/V/16/ZK
Žádost o změnu v projektu „Opravy místních komunikací v Poniklé“ a v projektu „Obecní 
uši dokořán“ příjemce obec Poniklá

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

a) část usnesení č. 375/16/ZK ze dne 21.6 2016 v části termín realizace projektu u projektu 
„Opravy místních komunikací v Poniklé“ příjemce obec Poniklá, č.p.65, 512 42 Poniklá, IČ 
00276006 takto:

Poř. číslo 37
IČ 00276006

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Poniklá

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Opravy místních komunikací v Poniklé

Účel projektu

Projekt zahrnuje opravy místních komunikací zasažených výměnou 
hlavních vodovodních řadů: úsek za školou kolem Rautisu a úsek mezi 
čp. 164 a 169. V obou případech bude přistoupeno vzhledem ke 
svažitosti terénu ke kompletní úpravě podloží a položení asfaltového 
povrchu.

Parametry 
projektu

délka opravených místních komunikací m 168

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

610000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

49,18

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300000

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 - 31.8.2017

b) část usnesení č. 218/16/ZK ze dne 26.4.2016 v části termín realizace projektu u projektu 
„Obecní uši dokořán“ příjemce obec Poniklá, č.p.65, 512 42 Poniklá, IČ 00276006 takto:

Poř. číslo 12

IČ 00276006

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Poniklá

Právní forma obec



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

13

Název 
projektu

Obecní uši dokořán

Účel projektu

„Obecní uši dokořán“ aneb pojďme si v Poniklé společně povídat o všech 
dobrých nápadech, které pohnou naší obcí kupředu čili sousedská debata nad 
ponikelskými, přívlackými, novoveskými, jilemskými a zabylskými radostmi i 
strastmi, která nebude jen planým rozumováním u půllitru pěnivého moku. 

Parametry 
projektu

Sousedská debata, ks, 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

72 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

69,45

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

50 000,00

Termín 
realizace 
projektu

2.5.2016 – 31.12.2016

a  u k l á d á

příslušnému členu rady kraje, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Poniklá o změnách v 
projektech.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 49/V/16/ZK
Dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/1890/2016 a OLP/4553/2016 o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje městysu Libštát

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace městys Libštát, se sídlem č.p. 198, 512 03 Libštát, IČ: 00275891, o 
prodloužení termínu realizace projektu „Bezbariérový přístup do budovy úřadu městyse 
Libštát“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
569/15/ZK ze dne 22.12.2015,

b) žádost příjemce dotace městys Libštát, se sídlem č.p. 198, 512 03 Libštát, IČ: 00275891, o 
prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce bezbariérového přístupu do veřejné 
budovy Kulturního domu městyse Libštát čp. 315“, na jehož realizaci byla schválena dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 375/16/ZK ze dne 21.6.2016

s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Bezbariérový přístup do budovy úřadu 
městyse Libštát“ z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, a prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2017 na 19. 8. 2017, a z 31. 3. 2017 na 30. 9. 2017 
pro případ, že se na projekt vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí,

2) znění dodatku č. 1 ke smlouvě č.OLP/1890/2016, o poskytnutí účelové dotace  z Dotačního  
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městysem Libštát, se sídlem č.p. 198, 512 03 Libštát, 



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

14

IČ: 00275891 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a 
závěrečného vyúčtování, projektu „Bezbariérový přístup do budovy úřadu městyse Libštát“,

3) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce bezbariérového přístupu do 
veřejné budovy Kulturního domu městyse Libštát čp. 315“ z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, a 
prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2017 na 19. 8. 
2017, a z 31. 3. 2017 na 30. 9. 2017 pro případ, že se na projekt vztahuje podmínka 
kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí,

4) znění dodatku č. 1 ke smlouvě č.OLP/4553/2016, o poskytnutí účelové dotace  z Dotačního  
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městysem Libštát, se sídlem č.p. 198, 512 03 Libštát, 
IČ: 00275891 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a 
závěrečného vyúčtování, projektu „Rekonstrukce bezbariérového přístupu do veřejné budovy 
Kulturního domu městyse Libštát čp. 315“.

a  u k l á d á

1) příslušnému členu rady kraje informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace

Termín: 31. 12. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Martinu Půtovi, 
hejtmanovi, k podpisu

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 50/V/16/ZK
Žádost o změnu v projektu „Optimalizace chlazení obalového skla na odstávkové desce“ 
příjemce T&T, Turnov s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

část usnesení č. 548/16/ZK ze dne 27.9.2016 v části termín realizace projektu u projektu 
„Optimalizace chlazení obalového skla na odstávkové desce“ příjemce T&T, Turnov s.r.o., 
Přepeřská 1302, 511 01 Turnov, IČ 03849040 takto:

Poř. číslo 7

IČ 03849040

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

T&T, Turnov s.r.o.

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Optimalizace chlazení obalového skla na odstávkové desce.

Účel projektu

Účelem je tvorba nového řešení vzduchové distribuce u dvou-kapkového a tří-
kapkového výrobního procesu obalového skla, díky čemuž bude chlazení v komoře 
odstávkové desky rovnoměrnější než dosud, zvýší se efektivita celého stroje a 
sníží zmetkovitost.

Parametry 
projektu

výpočty - hod - 50; analýzy - ks - 2; průběžná zpráva - ks - 1;   závěrečná zpráva -
ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

143.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 

100.100



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

15

výši (Kč)

Investice/
Neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.10.2016 – 30.4.2017

a  u k l á d á

příslušnému členu rady kraje, zajistit vyrozumění příjemce dotace T&T, Turnov s.r.o. o změnách v 
projektu.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 51/V/16/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - Sdružení TULIPAN

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně (nedodržení závazného 
parametru) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemce 
Sdružení TULIPAN, IČ:26672472, se sídlem Sokolská 113/8, 460 01 Liberec, ve výši 44.377 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 52/V/16/ZK
Žádost o změnu v projektu „Oprava mostu“ příjemce obec Všelibice

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

část usnesení č. 375/16/ZK ze dne 21.6 2016 v části termín realizace projektu u projektu „Oprava 
mostu“ příjemce obec Všelibice, č.p.65, 463 48 Všelibice, IČ 00263303 takto:

Poř. číslo 36
IČ 00263303

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Všelibice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava mostu

Účel projektu
Předmětem projektu je oprava mostu v místní části Podjestřábí. Je třeba 
provést jeho celkovou rekonstrukci.

Parametry 
projektu

most ks 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

400000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky 

200000



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

16

(Kč)
Investice/           

neinvestice
Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 - 30.06.2017

a  u k l á d á

příslušnému členu rady kraje, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Poniklá o změnách v 
projektu.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 53/V/16/ZK
Projekt „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje Albrechtice – Vítkov“ –
závazek spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 2. 
etapa: Ošetření aleje Albrechtice - Vítkov“ do výše 3.537.704,42 Kč a jeho rozložení v letech 
2016 – 2028 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 32. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí,

2) předpokládané předfinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: 
Ošetření aleje Albrechtice - Vítkov“ Libereckým krajem do výše 3.420.366,79 Kč a jeho 
rozložení v letech 2016 – 2018

a  u k l á d á

členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 
územního plánování zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 54/V/16/ZK
Projekt „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje Kamenický Šenov –
Slunečná“ – závazek spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 2. 
etapa: Ošetření aleje Kamenický Šenov – Slunečná“ do výše 1.016.623,58 Kč a jeho rozložení 
v letech 2016 – 2028 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 32. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí,

2) předpokládané předfinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: 
Ošetření aleje Kamenický Šenov – Slunečná“ Libereckým krajem do výše 561.639,09 Kč a 
jeho rozložení v letech 2016 – 2018

a  u k l á d á

členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 
územního plánování zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 55/V/16/ZK
Projekt „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření lipové aleje v Malé Skále“ –
závazek spolufinancování



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

17

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 2. 
etapa: Ošetření lipové aleje v Malé Skále“ do výše 366.466,07 Kč a jeho rozložení v letech 
2016 – 2018 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 33. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí,

2) předpokládané předfinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: 
Ošetření lipové aleje v Malé Skále“ Libereckým krajem do výše 401.783,93 Kč a jeho 
rozložení v letech 2016 – 2018

a  u k l á d á

členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 
územního plánování zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 56/V/16/ZK
Žádost o změnu termínu realizace projektu v rámci programu „Kotlíkové dotace v 
Libereckém kraji“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace trvalé bydliště datum 
narození o prodloužení termínu realizace projektu s registračním číslem 0364, který 
byl schválen radou kraje usnesením č. 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016, a to do 30.6.2017,

n e s c h v a l u j e

prodloužení termínu realizace projektu s registračním číslem 0364 žadatele trvalé 
bydliště '''''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''' datum narození schváleného v rámci 
Programu kotlíkové dotace v Libereckém kraji, a to do 30. 6. 2017 z důvodu, že požadovaný termín 
realizace přesahuje závazný termín, který je součástí již schváleného a vyhlášeného Programu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět žadatele o rozhodnutí zastupitelstva kraje.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 57/V/16/ZK
Poskytnutí věcného daru Novému Městu pod Smrkem

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru - movitého majetku po zrušené Základní škole, Nové Město pod
Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace, jehož pořizovací cena je 2.220.501,88 Kč Městu 
Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65, Nové Město pod Smrkem, IČ: 
00263036, které darovaný majetek předá k hospodaření Základní škole Nové Město pod Smrkem, 
příspěvková organizace, se sídlem Tylova 694, 463 65 Nové Město pod Smrkem, IČ: 72741996,

s c h v a l u j e

darovací smlouvu o poskytnutí věcného daru č. OLP/4613/2016 mezi Libereckým krajem a Městem 
Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65, Nové Město pod Smrkem, IČ: 
00263036

a  u k l á d á

1. členovi rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

18

informovat obdarovaného o poskytnutí věcného daru.

Termín: 31. 03. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
č. OLP/4613/2016 k podpisu hejtmanovi, po schválení poskytnutí věcného daru 
Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 58/V/16/ZK
Prominutí:
1.      odvodu za porušení rozpočtové kázně – FC  (Fotbalový klub) Nový Bor, o.s.
2.      penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – FK (Fotbalový klub) Jiskra Mšeno -

Jablonec n. N., z.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (nedodržení rozhodujících závazných výstupů 
projektu) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci FC 
Nový Bor, o.s., IČ: 65650077, se sídlem Liberecká 68, 473 01 Nový Bor, ve výši 64.000 Kč, tj. 
80 % odvodu,

2. prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 
kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemci FK Jiskra Mšeno – Jablonec n. N., z.s., IČ: 68455445, se sídlem 
Sportovní 310/10, 466 04 Jablonec nad Nisou, ve výši 41.448 Kč, tj. 100 % penále

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 59/V/16/ZK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s i  v y h r a z u j e

ve smyslu § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, rozhodnutí o 
zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ v souladu 
s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
– v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval,

r o z h o d u j e

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ v souladu 
s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
– v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

19

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 60/V/16/ZK
Písemné informace
a)      Úpravy rozpočtu přijaté radou kraje v období od 7. 9. 2016 do 15. 11. 2016
b)      Informace o stavu zaměstnanosti – 8/2016
c)      Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy - zimní období 2016/2017
d)      Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o.
e)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za 

období 1. 8. – 31. 8. 2016
f)      Informace o stavu zaměstnanosti – 9/2016
g)      Výsledek soutěže „Nejlepší knihovna Libereckého kraje“ a poskytnutí finančních darů 

vítězným knihovnám

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Úpravy rozpočtu přijaté radou kraje v období od 7. 9. 2016 do 15. 11. 2016

b) Informace o stavu zaměstnanosti – 8/2016

c) Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy - zimní období 2016/2017

d) Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o.

e) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 8. –
31. 8. 2016

f) Informace o stavu zaměstnanosti – 9/2016

g) Výsledek soutěže „Nejlepší knihovna Libereckého kraje“ a poskytnutí finančních darů 
vítězným knihovnám

USNESENÍ č. 61/V/16/ZK
Dohody o narovnání ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Program 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji - změny v 
projektech

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Dolní 
Rokytnice 15, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 49295888, o změnu účelu projektu 
„Odvlhčení kostela sv. Archanděla Michaela v Rokytnici nad Jizerou“, na jehož realizaci byla 
přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
152/16/ZK ze dne 29. března 2016,

2. žádosti příjemce dotace Města Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, IČ: 
00276227, o prodloužení termínu realizace projektu „Hrad Valdštejn, kaple sv. Jana 
Nepomuckého - obnova střešní krytiny“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

20

fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016,

3. žádost příjemce dotace Obce Černousy, se sídlem Černousy 72, 463 73 Černousy, IČ: 
00672084, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava ohradní hřbitovní zdi kostela sv. 
Vavřince ve Vsi – II. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na základě 
usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016,

4. oznámení o změně příjmení a žádost příjemce dotace nar. ''''' 
 bytem o prodloužení termínu realizace projektu 

„Oprava obvodových konstrukcí domu a oprava střešního pláště na domě č.p. 118, Zvědavá 
ulička, Jilemnice“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016,

r o z h o d u j e

1. o změně účelu projektu „Odvlhčení kostela sv. Archanděla Michaela v Rokytnici nad Jizerou“ 
z původního „Účelem projektu je provést odvodnění kostela sv. Michaela Archanděla v 
Rokytnici nad Jizerou. Kolem objektu bude vybudován vysoušecí a odvětrávací kanál, dešťová 
voda ze střechy bude svedena drenážním potrubím, které bude zakončeno ve vsakovacích 
studních.“ dle smlouvy č. OLP/1369/2016, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016, na nový "Účelem projektu je provést odvodnění 
kostela sv. Michaela Archanděla v Rokytnici nad Jizerou. Kolem objektu bude vybudováno 
odvodnění, dešťová voda ze střechy bude svedena drenážním potrubím, které bude zakončeno 
ve vsakovacích studních. Součástí projektu jsou i práce související s odvodněním - vybudování 
okapového chodníčku a oprava venkovních schodišť“,

2. o prodloužení termínu realizace projektu „Hrad Valdštejn, kaple sv. Jana Nepomuckého -
obnova střešní krytiny“ z 31. října 2016 dle smlouvy č. OLP/1256/2016, schváleného 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016, do 30. 
června 2017, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu do 19. 
srpna 2017,

3. o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava ohradní hřbitovní zdi kostela sv. Vavřince ve 
Vsi – II. etapa“ z 31. října 2016 dle smlouvy č. OLP/1354/2016, schváleného usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016, do 30. listopadu 2016, 
a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu do 19. ledna 2017,

4. o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava obvodových konstrukcí domu a oprava 
střešního pláště na domě č.p. 118, Zvědavá ulička, Jilemnice“ z 31. října 2016 dle smlouvy č. 
OLP/1342/2016, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 
29. března 2016, do 30. listopadu 2016, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu do 19. ledna 2017,

s c h v a l u j e

1. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1369/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
projekt „Odvlhčení kostela sv. Archanděla Michaela v Rokytnici nad Jizerou“, uzavřené dne 
24. května 2016 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností Rokytnice nad Jizerou, 
jejímž účelem je změna účelu realizovaného projektu,

2. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1256/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
projekt „Hrad Valdštejn, kaple sv. Jana Nepomuckého - obnova střešní krytiny“, uzavřené dne 



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

21

18. května 2016 mezi Libereckým krajem a Městem Turnov, jejímž účelem je prodloužení 
termínu realizace projektu,

3. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1354/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
projekt „Oprava ohradní hřbitovní zdi kostela sv. Vavřince ve Vsi – II. etapa“, uzavřené dne 2. 
května 2016 mezi Libereckým krajem a Obcí Černousy, jejímž účelem je prodloužení termínu 
realizace projektu,

4. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1342/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
projekt „Oprava obvodových konstrukcí domu a oprava střešního pláště na domě č.p.118, 
Zvědavá ulička, Jilemnice“, uzavřené dne 18. května 2016 mezi Libereckým krajem a Janou 
Šaldovou (dříve Suchardovou), jejímž účelem je prodloužení termínu realizace projektu,

a  u k l á d á

1. Příslušnému členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace.

Termín: 23. 12. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválené dohody o narovnání ke smlouvám k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 20. 01. 2017

USNESENÍ č. 62/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

d e l e g u j e

Martina Půtu, hejtmana kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 
272 83 933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63,

n a v r h u j e

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. zástupce kraje:
1) Ing. Františka Peška, dat. nar.  
2) Ing. Vladimíra Opatrného, dat. nar.  
3) MUDr. Vladimíra Šámala, dat. nar.  ''''''' ''''''''
4) Lenu Mlejnkovou, dat. nar. ''''''' '''''''''''''''

b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. zástupce kraje:
1) Martina Půtu, dat. nar. '''''''' '''''' , bytem '''''''''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''
2) Lenu Mlejnkovou, dat. nar.  ''''''' '''''''''''''''''''  bytem '''''''''''
3) Janu Pastuchovou, dat. nar. '''''''''' bytem '''''''''''''''''''''''''''
4) Michala Kříže, dat. nar. '''''''' , bytem ''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, iniciovat svolání valné hromady, zastupovat Liberecký kraj na 
valné hromadě společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. a na valné hromadě jednat ve smyslu 
tohoto usnesení.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 63/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
a.s.



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

22

Zastupitelstvo kraje po projednání

n a v r h u j e

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 
IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa , zástupce kraje:
1) Hanu Moudrou.  dat. nar.  '''''''' ''''''''''''
2) Jiřího LÖFFELMANNA, dat. nar. '''''' '''''''
3) Lenku Kadlecovou, dat. nar.  ''''' ''''''''''''''
4) Jaromíra Baxu, dat. nar.  ''''''' '''''''''''

b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 
IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa , zástupce kraje:
1) Evu Burešovou, dat. nar. '''' ''''''''''' ''''''''''''''''' '''' '''''''''''  
2) Radka Lípu, dat. nar. ''''' '''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' '''''
3) Jitku Volfovou, dat. nar. ''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''
4) Romana Hejnu, dat. nar. ''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit uvedené návrhy na obměnu dozorčí rady radě kraje v 
působnosti jediného společníka společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 64/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Silnice LK a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

n a v r h u j e

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti Silnice LK a.s., IČ 28746503, se sídlem Jablonec 
nad Nisou, Československé armády 4805/24, PSČ 46605, zástupce kraje:

1. Petra Poláka, dat. nar.  '''''''' '''''''''''

2. Ivana Kunetku, dat. nar.  '''''' '''''''''

3. Miloše Titu, dat. nar.  ''''' ''''''''''''

4. Michaela Canova, dat. nar.  ''''''' '''''''''''''''

b)  jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti Silnice LK a.s., IČ 28746503, se sídlem 
Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, PSČ 46605, zástupce kraje:

1. Josefa Horinku, dat. nar. '''' '''''''''''' bytem ''''''''''' ''''''''''''''' ''''''''''' '''''''' ''

2. Jaroslava Demčáka, dat. nar. '''''''' '''''''''' bytem ''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''

3. Martina Brože, dat. nar'' ''''' bytem '''''''''''''''''''' '''''''''

4. Miloše Titu, dat. nar. ''''' '''  bytem ''''''''''''''''''' '''''' '''''''

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit uvedené návrhy na obměnu dozorčí rady radě kraje v 
působnosti jediného společníka společnosti Silnice LK a.s.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 65/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady ARR - Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

n a v r h u j e



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

23

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti  ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 
IČ 48267210, se sídlem Dr. Milady Horákové 185/66, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 
Liberec, zástupce kraje:
1. RNDr. Víta Příkaského, dat. nar.  '
2. André Jakubičku, dat. nar.  '''''' ''''''''
3. Jindřicha Kvapila, dat. nar.  '''''''' '''''
4. Josefa Adamčíka, dat. nar.  ''''' '''''''''
5. Evu Zbrojovou, dat. nar.  '''' ''''''''''''''

b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s 
r.o., IČ 48267210, se sídlem Dr. Milady Horákové 185/66, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 
Liberec, zástupce kraje:
1. Jana Berkiho, dat.nar. ''''''''''' '''''''
2. Roberta Gambu, dat. nar. ''''' ''''
3. Tomáše Hudce, dat. nar. ''''''' '''
4. Marka Hotovce, dat. nar. '''''' '' ''''''''''''''''' 

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit uvedené návrhy na obměnu dozorčí rady radě kraje v 
působnosti jediného společníka společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 66/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady KORID LK, spol. s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

n a v r h u j e

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti  KORID LK, spol. s r.o.  , IČ 27267351, se sídlem 
Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ 46180  , zástupce kraje:

1. Radka Lípu, dat. nar.  '''' ''''''''''

2. Františka Peška, dat. nar.  '''''''' '

3. Ondřeje Petrovského, dat. nar.  ''''' ''''''

b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti KORID LK, spol. s r.o.  , IČ 27267351, se 
sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ 46180  , zástupce kraje:

1. Jiřího Rýdla, dat. nar. '''' '''''''' bytem ''''''''''''''' '''''''' ''

2. Petra Holuba, dat. nar. ''''' ''''''''  bytem ''''''''' ''''''' 

3. Davida Pražáka, dat. nar. ''''''  bytem '''''''''''''''''''''''''''''

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit uvedené návrhy na obměnu dozorčí rady radě kraje v 
působnosti jediného společníka společnosti KORID LK, spol. s r.o.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 67/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Školní statek Frýdlant, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

n a v r h u j e

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti  Školní statek Frýdlant, s.r.o., IČ 27308481, se 
sídlem Frýdlant, Zámecká 4005, PSČ 46401, zástupce kraje:
1. Josefa Součka, dat. '''''''''  '''''' ''''''''''



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

24

2. Dana Ramzera, dat. nar.  '''''''' ''
3. Martina Tobišku, dat. nar.  '''''''

b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., IČ 27308481, se 
sídlem Frýdlant, Zámecká 4005, PSČ 46401, zástupce kraje:
1. Vladimíra Stříbrného, dat. nar. '''''  ''''''''' ''''
2. Dana Ramzera, dat. nar. '''''''' '''''''''' ''''' '''''''''
3. Martina Tobišku, dat. nar. ''''''' ''''''''''''' ''''

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit uvedené návrhy na obměnu dozorčí rady radě kraje v 
působnosti jediného společníka společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 68/V/16/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

218/16/ZK z 31. 10. na 31. 12. 2016

296/16/ZK z 31. 10. na 31. 12. 2016

388/16/ZK ad 2) z 31 10. na 30. 11. 2016

396/16/ZK z 31. 8. na 30. 11. 2016

471/16/ZK z 31. 10. na 30. 11. 2016

479/16/ZK z 30. 10. na 31. 12. 2016

485/16/ZK z 30. 9. na 31. 12. 2016

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 52/16/ZK, 153/16/ZK, 159/16/ZK, 212/16/ZK, 237/16/ZK, 
255/16/ZK, 256/16/ZK, 301/16/ZK, 342/16/ZK, 350/16/ZK, 356/16/ZK, 362/16/ZK, 374/16/ZK, 
384/16/ZK, 404/16/ZK, 405/16/ZK, 406/16/ZK, 407/16/ZK, 411/16/ZK, 412/16/ZK, 419/16/ZK, 
420/16/ZK, 421/16/ZK, 422/16/ZK, 423/16/ZK, 424/16/ZK, 425/16/ZK, 426/16/ZK, 427/16/ZK, 
428/16/ZK, 429/16/ZK, 430/16/ZK, 431/16/ZK, 432/16/ZK, 433/16/ZK, 434/16/ZK, 435/16/ZK, 
436/16/ZK, 437/16/ZK, 438/16/ZK, 439/16/ZK, 440/16/ZK, 441/16/ZK, 442/16/ZK, 443/16/ZK, 
444/16/ZK, 445/16/ZK, 446/16/ZK, 447/16/ZK, 449/16/ZK, 452/16/ZK, 455/16/ZK, 456/16/ZK, 
458/16/ZK, 460/16/ZK, 461/16/ZK, 462/16/ZK, 463/16/ZK, 464/16/ZK, 465/16/ZK, 467/16/ZK, 
468/16/ZK, 469/16/ZK, 470/16/ZK, 472/16/ZK, 473/16/ZK, 474/16/ZK, 475/16/ZK, 476/16/ZK, 
477/16/ZK, 478/16/ZK, 480/16/ZK, 481/16/ZK, 483/16/ZK, 484/16/ZK, 486/16/ZK, 487/16/ZK, 
488/16/ZK, 489/16/ZK, 491/16/ZK, 494/16/ZK, 495/16/ZK, 496/16/ZK, 498/16/ZK, 499/16/ZK, 
500/16/ZK, 501/16/ZK, 503/16/ZK, 504/16/ZK, 505/16/ZK, 506/16/ZK, 507/16/ZK, 508/16/ZK, 
509/16/ZK, 510/16/ZK, 517/16/ZK, 518/16/ZK, 519/16/ZK, 520/16/ZK, 532/16/ZK, 537/16/ZK, 
538/16/ZK, 555/16/ZK, 557/16/ZK, 559/16/ZK, 560/16/ZK, 561/16/ZK, 562/16/ZK, 564/16/ZK, 
565/16/ZK, 568/16/ZK.

USNESENÍ č. 69/V/16/ZK



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

25

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/2201/2016 s Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou - prodloužení termínu realizace 
rekonstrukce hasičské zbrojnice

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Města Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem Husova 490, 468 02 
Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO: 00262552, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Přístavba a rekonstrukce hasičské zbrojnice“, na jehož realizaci byla schválena dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 244/16/ZK dne 31. 5. 2016,

s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Přístavba a rekonstrukce hasičské zbrojnice“ 
z 20. 12. 2016 na 31. 3. 2017,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2201/2016, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem Husova 
490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO: 00262552, a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna termínu ukončení projektu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, č. OLP/2201/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 12. 2016

USNESENÍ č. 70/V/16/ZK
Pověření jednat jménem Zastupitelstva Libereckého kraje ve věci návrhů novely zákona 
o rozpočtovém určení daní a novely zákona o evidenci tržeb v PSP ČR

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v ě ř u j e

Mgr. Jana Farského, nar. ''''''' bytem '''''' ''''''''''''''' ''''''''' '''' '''''''' '''''' 
člena Zastupitelstva Libereckého kraje, jednat ve věci návrhů novely zákona  č. 243/2000 Sb., o 
rozpočtovém určení daní a novely zákona č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb, schválených 
usneseními zastupitelstva č. 119/16/ZK a 321/16/ZK, jménem Zastupitelstva Libereckého kraje v 
Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky

a  u k l á d á

Mgr. Janu Farskému jednat ve věci těchto návrhů za Zastupitelstvo Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 71/V/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 380/2016, kterým se snižuje kapitola 920 12 –
Kapitálové výdaje odboru informatiky a navyšuje kapitola 914 12 - působnosti odboru 
informatiky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 380/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 920 12 –
Kapitálové výdaje, odbor informatiky v celkové výši 1.200.000 Kč a navyšují výdaje kapitoly 914 
12 – Působnosti, odbor informatiky, na nákupy HW do 40 tis. Kč a provoz v celkové výši 1.200.000 
Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1/V zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29.11.2016

26

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, aktualizovat rozpočet kraje.

Termín: 20. 12. 2016

USNESENÍ č. 72/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4930/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje městu Dubá

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace města Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, IČ: 
00260479, o prodloužení termínu realizace projektu „Dubá – oprava hřbitovních zdí“, na jehož 
realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program 
obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 375/16/ZK ze dne 21. 6. 2016.

s c h v a l u j e

1. prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Dubá – oprava hřbitovních zdí“ z 15. 12. 
2016 na 30. 4. 2017, a prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 
3. 2. 2017 na 19. 6. 2017, a z 31. 3. 2017 na 31. 7. 2017 pro případ, že se na projekt vztahuje 
podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí,

2. znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/4930/2016, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městem Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 
471 41 Dubá, IČ: 00260479 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 
ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Dubá – oprava hřbitovních zdí“

a  u k l á d á

1. Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace

Termín: 15. 12. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Martinu Půtovi, 
hejtmanovi, k podpisu

Termín: 15. 12. 2016

Liberec, 8. 12. 2016
Zapsala: Veronika Hudcová, DiS.

……………………………………. …………………………………….

Martin Půta Ing. Jitka Volfová
hejtman statutární náměstkyně hejtmana


